АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

14.11.2022 № /-/А?

с. Аромашево

Об отмене занятий в
МАОУ «Аромашевская СОШ
им. В.Д. Кармацкого»
в связи с низкой температурой
наружного воздуха

В связи с наступлением зимних холодов, в целях обеспечения безопасности
здоровья обучающихся,

приказываю:

1. Назначить ответственной по отмене занятий в МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого» в связи с низкой температурой наружного воздуха
методиста образования Марчихину В.В.

2. Методисту образования (Марчихиной В.В.):
- ежедневно в О6ооч. утра в период с 15.11.2022 по 15.03.2023 года

связываться с ФГБУ «Обь-Иртышское УГМС» для установления температуры
воздуха на текущий день;

- с Об15 до О7ооч. утра информировать директора МАОУ «Аромашевская СОШ
им. В.Д. Кармацкого» об отмене занятий;

- вести журнал по приему ежедневной информации от Управления ОКСиМП
ААМР ФГБУ «Обь-Иртышское УГМС» об отмене занятий в МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого»;

- ежедневно до 1Оооч. предоставлять в Департамент образования и науки
Тюменской области информацию об отмене занятий в МАОУ «Аромашевская
СОШ им. В.Д. Кармацкого» в связи с низкой температурой наружного воздуха;

- заключить договор с ФГБУ «Обь-Иртышское УГМС» о передаче
информации о температуре наружного воздуха в ежедневном режиме в
Управление ОКСиМП ААМР.

3. Директору МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого» (Алферовой
Т.М.):

в срок до 17.11.2022 предоставить в Управление ОКСиМП ААМР

разработанную систему оповещения обучающихся МАОУ «Аромашевская СОШ
им. В.Д. Кармацкого» через классных руководителей, приказ об отмене занятий в
связи с низкой температурой наружного воздуха;

- в срок до 17.11.2022 ознакомить классных руководителей, родителей
(законных представителей) с параметрами погодных условий для отмены занятий
в МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»;

- в срок до 17.11.2022 разместить информацию об отмене занятий в связи с
низкой температурой наружного воздуха на сайте МАОУ «Аромашевская СОШ им.
В.Д. Кармацкого»;

- в холодные дни (при пониженной температуре наружного воздуха до -30°С )
ежедневно докладывать в Управление ОКСиМП ААМР о температурном режиме
в МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления С.Л. Лыткина

С приказом ознакомлены: В.В. Марчихина

Т.М. Алферова